
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 38054 

Ανακατανομή εννέα (9) κενών οργανικών θέσε-
ων του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οι-
κογένειας. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του δευτέρου εδαφίου της παρ. 4 του άρθρου 20 και 

της παρ. 9 του άρθρου 116 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

γ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

δ. του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232),

ε. του άρθρου 58 του ν. 5073/2023 «Μέτρα για τον 
περιορισμό της φοροδιαφυγής και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 204),

στ. του ν. 5107/2024 «Αναμόρφωση του προγράμμα-
τος “Στέγαση και Εργασία για τους αστέγους” και άλλες 
ρυθμίσεις για τη βελτίωση των υπηρεσιών κοινωνικής 
πρόνοιας - Σύσταση οριζόντιων υποστηρικτικών υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οι-
κογένειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 64) και ιδιαίτερα το 
κεφάλαιο ΣΤ’.

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπ’ αρ. 19232/20.3.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

4. Την υπ’ αρ. 17481/16.2.2023 απόφαση «Αντιστοίχιση 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων (π.δ. 134/2017, Α’ 168), με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/ 2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 825, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ Β’ 1984/2023) όπως 
συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 33224/28.3.2023 (Β’ 2193) 
όμοια απόφαση.

5. Το υπ’ αρ. 35495/7.6.2024 έγγραφο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με το οποίο βεβαιώνε-
ται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού του Φορέα από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης.

6. Το γεγονός ότι υπάρχει ανάγκη για ύπαρξη θέσεων 
Διοικητικών Κλάδων για την εφαρμογή του Κεφ. ΣΤ’ του 
ν. 5107/2024, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή των ακόλουθων κενών οργανικών 
θέσεων του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικο-
γένειας ως εξής:

1. Μίας (1) θέσης κατηγορίας ΥΕ, από κλάδο Εργατών 
Τεχνικών Εργασιών και ειδικότητα Εργατών Ηλεκτρο-
λογικών Εργασιών σε κλάδο Φυλάκων και ειδικότητα 
Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων της ίδιας κατηγορίας,

2. μίας (1) θέσης κατηγορίας ΥΕ, από κλάδο Εργατών 
Τεχνικών Εργασιών και ειδικότητα Εργατών Ηλεκτρο-
λογικών Εργασιών σε κλάδο Επιμελητών-Κλητήρων και 
ειδικότητα Επιμελητών της ίδιας κατηγορίας,

3. δύο (2) θέσεων κατηγορίας ΤΕ, από κλάδο Κοινωνι-
κής Εργασίας και ειδικότητα Κοινωνικών Λειτουργών σε 
κλάδο Διοικητικού-Λογιστικού και ειδικότητα Διοικητι-
κού-Λογιστικού της ίδιας κατηγορίας,

4. μίας (1) θέσης κατηγορίας ΤΕ, από κλάδο Εργοθερα-
πείας και ειδικότητα Εργοθεραπείας σε κλάδο Διοικητι-
κού - Λογιστικού και ειδικότητα Διοικητικού- Λογιστικού 
της ίδιας κατηγορίας,

5. μίας (1) θέσης κατηγορίας ΠΕ, από κλάδο Ψυχολό-
γων και ειδικότητα Ψυχολόγων σε κλάδο Διοικητικού -

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3741

37923

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.29 02:34:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37924 Τεύχος B’ 3741/28.06.2024

Οικονομικού και ειδικότητα Διοικητικού-Οικονομικού 

της ίδιας κατηγορίας,

6. μίας (1) θέσης κατηγορίας ΠΕ, από κλάδο Συμβου-

λευτικής και ειδικότητα Συμβουλευτικής σε κλάδο Διοι-

κητικού-Οικονομικού και ειδικότητα Διοικητικού- Οικο-

νομικού της ίδιας κατηγορίας,

7. μίας (1) θέσης κατηγορίας ΠΕ, από κλάδο Κοινωνικής 

Εργασίας και ειδικότητα Κοινωνικών Λειτουργών σε κλά-

δο Διοικητικού-Οικονομικού και ειδικότητα Διοικητικού -

Οικονομικού της ίδιας κατηγορίας και

8. μίας (1) θέσης από εργασιακή σχέση Ιδιωτικού Δικαί-

ου Αορίστου Χρόνου ΕΕΠ, κλάδου ΕΕΠ και ειδικότητας 

Νομικής σε εργασιακή σχέση μονίμου κατηγορίας ΠΕ, 

κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού και ειδικότητας Διοι-
κητικού-Οικονομικού.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας
του Υπουργείου Εσωτερικών

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ

Η Υπουργός Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037412806240002*


